
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про врахування висловлених органом державної реєстрації зауважень до 
наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України від 06 липня 2023 року № 577

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731,

НАКАЗУЮ: 

1. У пункті 1 наказу Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України від 06 липня 2023 року № 577 «Про затвердження Змін 
у додаток 4 до Порядку затвердження конструкції транспортних засобів, їх 
частин та обладнання», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
21 липня 2023 року за № 1243/40299, після цифр «1586/21898» слова «(із 
змінами)» виключити.

2. Внести до Змін у додаток 4 до Порядку затвердження конструкції 
транспортних засобів, їх частин та обладнання, затверджених наказом 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України від 
06 липня 2023 року № 577, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 липня 2023 року за № 1243/40299, такі зміни:

у заголовку слово «ЗМІНИ» замінити словом «Зміни»;
абзаци третій та четвертий пункту 2 замінити абзацом третім такого змісту:
«через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в 

Україні для КТЗ категорії М1 за вимогами R140–00 або додатка 9 R13Н-00 для 
КТЗ категорії N1 за вимогами R140-00, або додатка 9 R13Н-00, або додатка 21 
R13-11 з урахуванням вимог пункту 5.2.1.33 R13-11».



2

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – шостий вважати відповідно абзацами 
четвертим – п’ятим;

в абзаці шостому пунктів 2, 3, абзаці восьмому пункту 4 після слів та цифр 
«для КТЗ категорії М2 класів I та А за вимогами додатка 21 R13-11», «за 
пунктами 2.1.4, 2.1.5 додатка 21 до R13-11» розділовий знак «;» виключити;

абзаци третій та четвертий пункту 3 замінити абзацом третім такого змісту:
«через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в 

Україні для КТЗ категорії М1 за вимогами R140-00 або додатка 9 R13Н-00 та 
для КТЗ категорії N1 за вимогами R140-00, або додатка 9 R13Н-00, або додатка 
21 R13-11 з урахуванням вимог пункту 5.2.1.33 R13-11».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – шостий вважати відповідно абзацами 
четвертим – п’ятим;

абзаци третій та четвертий пункту 4 замінити абзацом третім такого змісту:
«через шість місяців з дня припинення або скасування воєнного стану в 

Україні для КТЗ категорії М1 за вимогами R140–00 або додатка 9 R13Н-00 та 
для КТЗ категорії N1 за вимогами R140-00, або додатка 9 R13Н-00, або додатка 
21 R13–11 з урахуванням вимог пункту 5.2.1.33 R13-11».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий – восьмий вважати відповідно абзацами 
четвертим – сьомим.

3. Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та 
безпеки на транспорті забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

4. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр     Олександр КУБРАКОВ


